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[Christmas Møller.] 
Baggrund for det foreliggende Forslag har 
den Kéndsgel'ning, i at man for 'l'et halvt 

. . Aar tilbage i Virkeligheden: er gaaet ind- 
paa 1 denne Betingelse, saaledes i som :det 
ogsaa.-fremgaar; af Bilaget Og 홢 Handelsmini- 
sterens ̂ efterfølgende Skrivelse, som nok 
er lidt 'ulden, saaledes som Ministeren ér det, 
men dog er saaledes, at der 'ikke kan være 
den fjerneste Tvivl om, under hvilke For- 
udsætninger det Var, at Nationalbanken 
og Sparekasserne her i Lancet skabte den 
Ordning, som-dels gik tid paa, at et betyde- 
ligt Beløb, némligvlOO Mill. Kr., stilledes 
til Raadighed 'for Krisefonden, dels , at 
Sparekasser og økonomiske Institutioner 
i det hele skiildé; stille deres Kreditforenings- 
obligationer til Raadighed for Ordningen. 

Derfor blivér da for os det afgørendé 
ved Siden af den Tillid, der maa skabes til 
en j: hesternt økonomisk Politik: Skal det 
som Princip være Personen eller Erhvervet, 
som skal underbygges i en økonomisk Krise- 
tid som den nuværende?1 Vil benægter ikke 
홢 'det vil ogsaa fremgaa af de Bemærlmin- 
ger, jeg har at gøre til Enkeltheder i! Lov- 
forslaget -"-, at man kan foretage Hjælpe- 
foranstaltninger over for Enkeltpersoner, 
men vi siger i-fiiIdkommerL Overensstern- 
mèlse med hele den 'Maade, paa hvilken vi 
altid har behandlet økonomiske Krisespørgs- 
mäal, at det ikke skal være Personen som 
såadan, der skal hjælpes, nej, det skal være 
Erhvervèt.' : 

Derfor mener vi, at ind i Behandlingen 
af hele denne Sag maa ganske naturligt gaa 
Behandlingen af en lang Række -'Foranstalt- 
ninger til Underbyggelse af Landbrugets 
Stilling. Jeg peger ;paa Kravet om Lettelse 
af Ejendomsskatterne. Jeg -ved naturligvis 
saare vel, at vi i Henhold til Kriseforliget ,àf 
1933 har en Lov, som b er ører dette SpørgsL 
maal, men jeg tror, at der er mange uden for 
mit Parti, som er af samme :Mening,som vi:' 
at man ikke har taget rationelt paa det-te, 
Spørgsmaal ved den midlertidige Lettelse, 
som hér er skabt, og at Tiden nu er inde til 
at skabe den endelige ög afsluttende Lettelse 
af Ejendomsskatterne i Overensstemmelse 
med den Vedtagelse, der er sket i det høje 
Landsting for nogle Aar tilbage., 

Jeg tror ogsaa, man :rnaa. være klar; 
over, at Spørgsmaalet om en Kornordning 
for kommende Høstaar maa gaa ind i Over- 
vejelserne angaaende denne Sag, idet det 

. I i hvert Fald efter vor. Opfattelse ikke vil 
være muligt at. komme til Vejs Ende med 
Spørgsmaalet, hvis man ikke i saa Hen-' 
seende kommer til. et positivt Resultat. 
Endvidere anser jeg det for givet, at der 

maa visse andre pnshævende Foranstalt- 
ninger ,tiL 

Vi forstaar saare vel, at der paa dette 
Omraade kan ; være Vanskeligheder. Paa 
den anden ; Side 'ibør ingen, mindst /ai aUe 
Byerhvervene og Industrien, for ; hvem 
Raastofindførsel er 'nødvendig, glemme, at  
da Vare køber, Vare., vil Opretholdelse af , 
Landbrugets Produktion og i Landbrugets. 
Eksport; være en fuldkommen Nødvendig- 
hed for; Opretholdelse:' äf en;. Række andre 
Erhverv her, i . Landet, . og dette; bevirker 
efter min Opfattelse,; a t  Foranstaltninger 
paa dette Omraade er .nødvendige, 

Det. kan heller ikke nytte at sige andet, 
end at den Smørordningj som er, vedtaget, 
og som j  Øjeblikket'gælder, d '  e t  mildt " 
Ord er blevet en Fiasko ; den indeholdt 
heller ikke Priser og Satsér,; som :vi for vort 
Vedkommende var tilfredse; med. Jeg skal 
paa ingen Maade hovere derover 홢 jeg 
havde naturligvis, ønsket, at Ordningen 
havde givet et bedre Resultat 홢, men nægte 
kan man jo ikke,, at Stillingen er overmaade 
vanskelig. ; For 3 ,>, Uger .siden kunde Smør- 
priserne ude i Verden gøres;-saaledes op; 
1, Schweiz var; Prisen lige véd 7, Kr. pr. kg, 
i Frankrig 5 ,Kr.. 38 ;Øre, i Tyskland 4,1/2 Kr., 
i Holland var Hjemmemarkedsprisen 4; Kr. 
35 Øre, i Belgien . 31 Kr" 80 Øre, i Italien 
3 Kr. 70, 0re, i Jugoslavien 3 Kr. 23. Øre 
og i en Række andre Lande noget ,mindre; 
men laves b eller omtrent lavest staar; Dan- 
mark med sin Hjemmemarkedspris paa det 
Tidspunkt paa.2 Kr. 10 Ø r e .  

Naar man betænker, at; Mejeriprodukr 
tionen er af afgørende . Betydning if pr vort 
Land, kan det, naar man ser paa disse Tal 
fra andre Lande og fra vort Land, ikke 
nægtes,;at Stillingen er:overmaade vanskelig. 

. Endelig ønsker jeg at gøre den Bemærk- 
ning, at man med Hensyn til alle de Foran- 
staltninger, man her foretager, efter vor Op- 
fattelse i høj Grad maa have Opmærksom- 
heden henvendt paa, at man ikke foretager 
noget, som vil gøre det vanskeligere, end det 홢 
er rimeligt,, for de unge at. komme til, Man 
taler i dehne Tid, som om Adgang til at 
kunne gøre Gæld kun er en Ulykke, ;og Sagen 
er jo dog den, at for Tusinder, Titusinder, ja 
mange flere; af det nuværende Slægtled var . , - I 
den Mulighed -at kunne laane den eneste 
Mulighed, de havde for at komme: i Besid- 
delse af det produktive Apparat,, som gav 
dem en selvstændig Stilling i Samfundet. 
Dette gælder Landbruget saa vel som andre 
Erhverv.. Hvis man nu fryser det hele 
alt for meget, sammen, hvis man skaber en 
saadan, Mentalitet her i Landet, at man kan 
behandle de yderste . Prioriteter saa nogen- 


